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Hur kan genusforskning och kritiska perspektiv användas i en konstnärlig praktik? Vilka är 
möjligheterna att arbeta normkritiskt – och normkreativt – med opera? I det här projektet 
undersöker Tove Dahlberg och Kristina Hagström-Ståhl tillsammans sångarens 
handlingsutrymme i den konstnärliga processen, samt relationen mellan scenisk och 
musikalisk gestaltning i operarepertoar. 
 
Med Mozarts opera Figaros bröllop (1786) som utgångspunkt och material har Tove och 
Kristina mötts i en serie laborationer, som syftat till att väcka frågor kring konventioner och 
”tyst kunskap” inom opera, men även att utveckla metoder för breddade och medvetna val i 
den konstnärliga processen. Med sig har de haft pianister med lång erfarenhet av att arbeta 
med Mozarts operor. Tove tar sig an fem kvinnliga och manliga roller ur operan, med en 
dubbel målsättning: att utmana sina egna vokala och sceniska register och att låta operans 
scener och arior bli föremål för konstnärlig undersökning. Särskilt har vi tittat på hur sångliga 
och kroppsliga praktiker tillsammans påverkar hur maskulinitet och femininitet kan gestaltas 
och hur gestaltningen blir läsbar för en publik.  
 
En genomgående frågeställning har gällt relationen mellan operan som material och 
konstnärligt verk i egen rätt – mellan sångarens och rollens behov. Mötet vi iscensätter är 
mellan en kanoniserad gestaltningstradition och den kritiska diskussion kring kön och normer 
som samtiden efterfrågar. Den sceniska redovisningen är ett försök att bjuda in publiken i vår 
undersökande process, snarare än att uppvisa ett konstnärligt resultat. 
 
 
  



 
 
Tove Dahlberg är operasångare och doktorand. Sedan examen från Operahögskolan i 
Stockholm har hon främst varit verksam utomlands. Hon har haft solistuppdrag vid Covent 
Garden i London, La Monnaie-operan i Bryssel och Lincoln Center i New York, samt på 
operafestivalerna i Glyndebourne (England), Florens, (Italien) och Aix-en-Provence 
(Frankrike). Bland rollerna märks Dorabella i Così fan tutte och Cherubin i Figaros 
bröllop (Mozart), Kleopatra i Julius Caesar (Händel) samt titelrollerna i Julie (en ny opera av 
Philippe Boesmans baserad på Strindbergs drama) och Pelléas och Mélisande (Debussy). 
Toves 50%-seminarium är planerat till december 2018 och därefter kommer hon att flytta 
över sitt doktorandprojekt från Musikhögskolan vid Luleå Tekniska Universitet (i Piteå) till 
Stockholms Konstnärliga Högskola och Operahögskolan i Stockholm. 
 
 
Kristina Hagström-Ståhl är professor vid Högskolan för scen och musik, samt PARSE 
(Platform for Artistic Research Sweden), Göteborgs universitet. Hon är disputerad i 
performance studies vid University of California, Berkeley och har även arbetat som forskare 
och lärare vid California College of the Arts, Lunds universitet och Stockholms dramatiska 
högskola. Hon var dramaturg för det nationella projektet Att gestalta kön och arbetar 
återkommande med genusfrågor inom scenkonst. Kristina är även verksam som regissör 
med produktioner på bl a Kungliga Operan/Unga på Operan (Dido och Aeneas), Scenkonst 
Sörmland (Fröken Julie; Adjö Muffin) och Folkteatern i Göteborg (Här skulle vi leva, 
tillsammans). 
 
 
Bo Wannefors är frilansdirigent, pianist, arrangör och repetitör med lång erfarenhet av 
operabranschen. Han har arbetat både i Sverige och internationellt, återkommande på bl a 
Kungliga Operan, Göteborgsoperan och Malmö Opera. 
 
  
Eric Skarby är pianist, kapellmästare, repetitör m m inom opera, musikal och teater och har 
bl a arbetat på Kungliga Operan, Dramaten, Kulturhuset Stadsteatern och Cirkus.  
 
 
Tommy Jonsson är organist och pianist och har även arbetat som repetitör på 
Göteborgsoperan.  
 
 
Rut Pergament är cembalist och pianist och sedan många år anställd på Göteborgsoperan 
som repetitör. Hon har dessutom en fil mag i litteraturvetenskap och en i idéhistoria. 
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